
令和３年４月２４日 

保護者の皆様へ 

東京都立青梅総合高等学校長 

鈴木 信也 

 

緊急事態宣言発令に伴う教育活動について 

 

保護者の皆様におかれましては、日頃から本校の教育活動及び新型コロナウィルス感染症対策についてご理

解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、昨日、緊急事態宣言が東京都に発令されました。これに伴い、４月２６日から５月１１日までの本校の

教育活動を以下のとおり実施いたします。緊急事態宣言発令後は、徹底して人流を抑制していくため、不要不急

の外出を控えるなど、これまで以上に感染防止対策を徹底するよう、ご家庭でもご指導いただきますようお願い

いたします。 

  

記 

 

１ 登校形態 

 

【分散登校】 

日付 １年次 ２年次 ３年次 

４月２６日（月） 自宅学習 登校日 

通常授業 

登校日 

通常授業 

４月２７日（火） 自宅学習 登校日 

通常授業 

登校日 

通常授業 

４月２８日（水） 登校日 

１～６限 

産業社会と人間 

自宅学習 登校日 

１・２限授業 

３～６限行事 

４月３０日（金） 自宅学習 自宅学習 自宅学習 

５月 ６日（木） 自宅学習 自宅学習 自宅学習 

５月 ７日（金） 自宅学習 自宅学習 自宅学習 

５月 ８日（土） 土曜授業なし 土曜授業なし 土曜授業なし 

５月１０日（月） 登校日 

通常授業 

自宅学習 登校日 

通常授業 

５月１１日（火） 自宅学習 登校日 

通常授業 

登校日 

通常授業 

 

２ 授業時程（４５分短縮授業）  

月曜日～金曜日           土曜日 

ＳＨＲ ９：００～ ９：１０    ４時限 １２：００～１２：４５ 

１時限  ９：１５～１０：００    昼休み １２：４５～１３：３０ 

２時限 １０：１０～１０：５５    ５時限 １３：３０～１４：１５ 

３時限 １１：０５～１１：５０    ６時限 １４：２５～１５：１０ 

 

３ 自宅学習の内容について 

  各教科・科目でのオンライン学習又は課題学習です。 

  科目担当教諭から、内容をクラッシー等において、お知らせします。なお、家庭でのネット回線により 

 オンライン学習に支障が生じる場合は、担任又は教科担当までご連絡ください。なお、自宅学習日は、本

校教員から生徒へクラッシーを通じて連絡が入ります。 

  

  ４ 部活動について 

    全ての部活動が中止です。ただし、大会等が予定されている部は、顧問から個別に生徒へ連絡しま

す。 



 

５ 感染症対策への依頼 

 この期間、感染拡大防止及び家庭に持ち込まない行動のため、以下の点について適切な行動をお願いし 

ます。 

（１）不要不急の外出を自粛し、都県境を越える外出は控えてください。 

（２）生徒は、放課後速やかに帰宅し、生徒のみの外食やカラオケは控えてください。 

（３）不要なアルバイトは控えてください。 

（４）不要不急の外出、自宅学習日の外出は控えてください。 

（５）規則正しい生活（起床時間・就寝時間・学習時間）を心掛けるとともに毎朝の検温や健康観察を 

   確実に行ってください。 

 

６ その他 

４月２９日から５月９日までの期間に生徒本人がＰＣＲ検査を実施する場合は、すぐに以下の電話番 

号へご連絡ください。なお、休日は学校から配布した文書の携帯番号へご連絡ください。 

 

 

 

 

【問い合わせ先】 

東京都立青梅総合高等学校 

副校長    大坂 操 

教務主任  清水 恵一 

電話 ０４２８－２２－７６０４(平日) 

携帯 （休日） 

 


